A illi Dionem aurea corona. Iam caduceatores ab Dionysio aderant cum epistolis, quas ad Dionem scriperant fœminæ propinquæ. Vna inscriptio nem foris habebat, Patri ab Hipparino. Id nomen fuit Dionis filio, licet Aretæum illum dicat Timæus ex matris nomine nuncupatum. verum in his Timonidi sane, meo iudicio, qui amicus Dionis & commilito fuit, est credendum. Ceteræ apud Syracusanos recitatæ epistole sunt, quæ multis obsecrations precesque continebant mulierum: illam vero quam filii apparebat esse non permittentibus solui publice Syracusanis, Dion in uitis illis soluit. Dionysii erat, verbis quidem Dionem, sed re Syracusanos alloquentis. Habebat illa quidem precum & causationis speciem, sed erat ad premendum composita Dionem. Commemorationes complectebatur eorum quæ protyrannide gessisset strenue, minas aduersus charissima pignora, sororem, filium, coniugem, miserasq; admista lamentatione obtestationes: &, quod commouit eum maxime, petebat ne euerteret, sed suscipieret tyrannidem: neq; infestis ipsis hominibus & præteritarum iniuriarum memoribus restitueret libertatem, verum acciperet ipse dominatum, præstaretq; amicis & necessariis securitatem. His recitatis non subiit, vt par erat, Syracusanis infractum animum & celsum obstupescere Dionis: qui pro honesto & virtute renitebatur aduersus eiusmodi necessitudines: sed suspicioneis & formidinis inde sumentes exordium, quasi artis vinculis ille constringeretur ad parcendum tyranno, verterunt se iam ad alias duces, ac potissimum nuntiato aduenire Heraclidem gestiere. Erat inter exules Heraclides scientiæ militaris peritus, atque ex præfectura quam sub tyrannis habuerat, celebris, verum consilio instabili atque ad omnia mobili, minime vero in imperii & honoris societate firmus. Hic in Peloponneso à Dione dissentiens propria classe statuit mouere in tyrannum. Qui vbi Syracusas septem triremibus & nauigiis tribus appulit, Dionysium offendit iterum circumuallatum & sublatos animis Syracusanos. Mox igitur captauit multitudinis gratiam, qui quum natura vim haberet pellicendi & mulcendi querente blandimenta plebem: extemplo subiit traduxitque ad se eos qui Dionis vt grauem & minime popularem auersabantur maiestatem, malebantque se ob licentiam & ferociam ex victoria assumptam concionatorum agi obsequiis, vt fieri solet in populis liberis, antequam liber esset. Ac primum ad concionem vltro concurrentes, designauerunt Heraclidem nauarchum: at postquam superueniens Dion datum illi præfecturam conquestus est prioris sibi datæ esse ademptionem, (neque enim liberum sibi imperium manere si alius classi præficeret) inuiti Syracusani abrogauerunt rursus Heraclidi imperium. Inde accessiuit illum Dion ad se domum, ac modice cum eo expostulauit, quod non recte neque ordine de gloria secum articulo momentum querente ad perniciem exiguum, moueret dissidium. Tum aduocata ipse concione, nauarchum creauit Heraclidem: corporisque custodes, induxit ciues, vt illi darent, sicut ipse habebat. Ille verbis Dionem & in speciem obseruans, gratiasque profitens ei agere,

demissus comitabatur eum, & imperata exequatur, occulte verò multitudinem & nouatores labefaciens solicitansque, implicauit tumultibus Dionem, ac reddidit semel perplexum. Nam siue Dionysium fide publica censeret ex arce dimittendum, erat in obrectatione parcere & eripere illum: siue offendere vitans populum in obsidione persisteret, alere videbatur, quòd imperaret diutius atque in terrore teneret ciues, bellum. Erat Sosis quidam homo improbitate & audacia apud Syracusanos clarus, cumulum arbitrans libertatis eatenus laxari licentiam linguae. Hic dum Dioni parat insidias, primùm in concione surgens multa probra ingessit Syracusanis, qui non intelligerent recordi se & violenta explicatos tyrannide vigilantem & sobrium dominum accepisse. Inde quum ita se hostem ex professore declarasset Dioni, in praesenti ex foro digressus est: postridie currens per urbem conspectus est nudus, capite & facie cruroe foedatis, quasi aliquos profugeret consecstantes. Tali specie in forum se coniiciens, ab externis militibus Dionis docuit insidias sibi structas, & caput suum saucium ostendit. Multi vicem eius dolebant, & cooriebantur in Dionem, frementes eum rem indignam & tyrannicam agere, qui cædibus & periculis extorqueret ciuibus liberam vocem. Quanquam autem confusa erat & turbulenta concio, petrexit eò tamen Dion ad se purgandum, Sosimque demonstrauit vnius Dionysii satellitum esse fratrem, atque per eum impulsum ut sollicitaret & concitaret ciuitatem: quòd nulla nisi in ipsorum aduersus se diffidentia & dissensione mutua Dionysio reliqua salus esset. Simul medici Sosidis vulnus inspicientes, in summo offenderunt potius quam vi altius adactum. quippe inficta gladio vulnera semper sunt in medio profundiora: at Sosidis erat undeaque exile vulnus, & multa habebat initia, quòd per dolorem, ut est verisimile, remisisset plagam, mox iterum repetisset. Iam aderant quidam illius familiares. Hi nouaculam in concionem attulerunt, exposueruntque in via ipsis Sosim sanguinolentum occurrisse, ac refugere se iactantem Dionis mercenarios milites, à quibus modò esset percussus. Igitur confessim insequutos se neminem deprehendisse, sed repositam sub cauo saxo, unde pergentem illum viderant, animaduertisse nouaculam. Iam malo loco res erant Sosidis. Ut verò hisce indicis accesserunt serui illius, testimonio eum prementes, multa nocte nouaculam tenentem egressum solum fuisse, abscesserunt accusatores Dionis. Populus Sosim rei capitalis damnauit, & Dioni est placatus: mercenarios milites nihil tamen minus habuerunt suspectos, præsertim quòd certamina pleraque aduersus tyrannum iam mari fierent: maximè ubi cum magna classe Philistus ex Iapygia suppetias Dionysio venit, & externorum illorum, qui pedites erant, nullus ultra ad bellum illud usus esse videbatur, imò verò illi quoque in sua fore tutela, qui nautici essent & plus pollerent ex nauibus. Multò maiores animos secunda quædam fortuna dedit eis ex pugna nauali, qua victo Philisto immaniter & barbare cum eo egerunt. Ephorus quidam ait, dum nauis eius capitur, sibimet ipsum manus intulisse: μῆς καὶ βαρβαρικῶς αὐτῷ παρεῖναι θυσαν. E' phores μὴ σὺν φονίῳ αἰδίοντες της νεώς ἐκπούσθεισι.